
Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 7. 11. 2012   
 
 
Přítomni:  A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, J. Kratochvíl, R. 

Mezuláník J. Pavlata, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:  P. Koutný, R. Kühn, J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, J.Maxa, P. Koliha, M. Havlová 
 
 
 
Program jednání:   
 
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů  
• Informace generálního ředitele 
• Informace o činnosti úseku vývoje programových formátů 
• Zpráva o stavu příprav programu pro děti, mládež a vzdělávání   
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 265/20/12: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
(11:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 266/20/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení Jan Brandejs a Ing. Michal 
Jankovec a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (9:0:2) 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 267/20/12: Rada obdržela materiál „Návrh investičního rozpočtu ČT na rok 2013 a 
zhodnocení plnění plánu investic v roce 2012“ a pověřuje místopředsedkyni Ing. Danu Eklovou 
vypracováním zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 
Rady dne 21. 11. 2012. (10:0:1) 
 
Usnesení č. 268/20/12: Rada obdržela materiál „Hodnocení dosavadní činnosti tvůrčích 
producentských skupin – stav a rozvoj evidenčního listu projektu, dříve „programového manuálu“ 
a pověřuje Mgr. Jana Prokeše vypracováním zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 
usnesení v této věci na jednání Rady dne 21. 11. 2012. (10:0:1) 
 
Usnesení č. 269/20/12: Rada schvaluje na opětovnou žádost generálního ředitele změnu termínu 
předložení materiálu „Závěrečná zpráva auditora“, a to nejpozději na prosincové jednání Rady dne 
12. 12. 2012. (10:0:1) 

 
Usnesení č. 270/20/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(12:0:0) 

 
 

 
4) Informace Generálního ředitele: 

1. Personální záležitosti: do funkce obchodního ředitele nastoupil k 1. listopadu 2012 pan Hynek 
Chudárek. Marketingovou oblast převzala dosavadní ředitelka Vnější a vnitřní komunikace 
Daniela Němcová, která tímto přechází ze stupně řízení 2 na stupeň řízení 1.  



 
2. V pondělí 5. listopadu 2012 proběhlo zasedání Etického panelu, na kterém byla projednávána 

stížnost Andreje Babiše.  
Na členství v Etickém panelu rezignoval jeho dlouholetý člen prof. Erazim Kohák. 
 

3. První přímé volby prezidenta ČR ve vysílání ČT.  
- Pro toto vysílání budou vydána pravidla  
- Každý z kandidátů obdrží dopis ČT s informacemi o způsobu pokrytí ve vysílání 
- Byla vydána tisková zpráva s popisem všech programových formátů, ve kterých se ČT 

bude prezidentské volbě věnovat. 
 

4. Dne 30. října 2012 proběhla v prostorách Kavčích hor tisková konference týkající se 
připravovaných programových projektů ČT. Materiály k této konferenci přílohou.  
 

5. Sdělení k žádosti Tomáše Němečka o poskytnutí požadované informace. 
 

6. Informace k posunu projednávání auditu. 
 

7. ČT nechala zpracovat výzkum, jehož výsledkem je zjištění, že zpravodajství ČT je 
nejdůvěryhodnější.  
 

8. Koprodukční film ČT a Heleny Třeštíkové Soukromý vesmír získal cenu na prestižním 
filmovém festivalu DOK Leipzig v Německu. 
 

9. Česká televize obdržela na 17. ročníku Mezinárodního televizního festivalu BAR v Černé Hoře 
cenu Produce´s Award za film brněnského studia Epochální výlet pana Třísky do Ruska. 

 
 
5) Informace o činnosti úseku vývoje programových formátů 

Usnesení č. 271/20/12: Rada po projednání bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 
vývoje programových formátů“. Rada žádá generálního ředitele, aby v termínu do 31. 7. 2013 
předložil „Informaci o činnosti úseku vývoje programových formátů“. (11:0:0) 

     pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 
 
 
6) Zprávu o stavu příprav programu pro děti, mládež a vzdělávání 

Usnesení č. 272/20/12: Rada po projednání bere na vědomí „Zprávu o stavu příprav programu pro 
děti, mládež a vzdělávání“. Rada žádá generálního ředitele, aby byla informována o dalším 
postupu prací při přípravách Programu ČT 3 – programu pro děti, mládež a vzdělávání, v termínu 
do 28. 2. 2013. (11:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 

 
 
7) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 273/20/12: Rada na základě návrhu Dozorčí komise RČT, uvedenému v usnesení  
č. DK 74/10/12, doporučuje generálnímu řediteli, aby v případě nákupu reklamních a obdobných 
předmětů zajistil archivaci jednotlivých vzorků. (8:0:0) 
 
Usnesení č. 274/20/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijaté formou 
hlasování per rollam ze dne 5. 11. 2012. (8:0:0) 

 
Usnesení č. 275/20/12: Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Dozorčí komise RČT za  
3. čtvrtletí roku 2012. (8:0:0) 
 
 
 

 
 
9) Stížnosti a podněty 
 

a) Předseda Rady ČT předloží na příštím jednání Rady ČT dne 21. 11. 2012 návrh odpovědi ke 
stížnosti pana Kotrby – stížnost na generálního ředitele ze dne 15. 8. 2012 na porušení 
Kodexu České televize zaměstnancem při avizování pořadu Události na sociální síti Facebook  
 



b) ke stížnosti redaktora Lidových novin pana Tomáše Němečka  
 

Návrh paní místopředsedkyně Eklové: 
Usnesení č. 276/20/12: Rada odkládá projednání stížnosti redaktora Tomáše Němečka na příští 
jednání Rady ČT dne 21. 11. 2012. (8:3:0) 

 
Usnesení č. 277/20/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (11:0:0) 
 
 

10) Různé 
 

a) Zpráva o hodnocení předvolebního vysílání ČT (Krajské a senátní volby 2012) – generální 
ředitel předloží Radě ČT nejpozději dne 10. 12. 2012 do 12.00 hodin 
 

b) Informace o připravovaném setkání členů Rady ČT a členů Rady ČRo – termín 21. 11. 2012 
od 10.00 hodin v budově Českého rozhlasu 
 

c) Informace o ukončení pracovního poměru asistentky Rady ČT paní Mgr. Braunové ke dni  
31. 10. 2012 
 

d) Informace k termínům jednání Rady ČT v roce 2013, schváleným usnesením č. 201/14/12 

 
Leden 
9. 1. a 23. 1.  

 
Únor 
6. 2. a 20. 2.  

 
Březen 

 6. 3. a 20. 3. (11:0:0) 
 
 

e) Návrh programu 21. jednání Rady ČT, které se uskuteční 21. 11. 2012 od 13:00 hodin v Café 
restaurantu. 

 
• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
•    Informace generálního ředitele 
•    Návrh investičního rozpočtu ČT na rok 2013 a zhodnocení plánu investic v roce 2012 
•    Hodnocení dosavadní činnosti tvůrčích producentských skupin – stav a rozvoj evidenčního 

listu projektu, dříve „programového manuálu 
•    Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
 
10) Závěr  
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 



 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Jan Brandejs        Ing. Michal Jankovec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 - Přehled stížností a podnětů 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 7. listopadu 2012 

 

        

Stížnosti k projednání Radě ČT dne 7. 11. 2012  

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob vyřízení 
Radou  

 

328/12 17.9.2012 město Rumburk pořad "Na divokém severu"   7.11.2012 odpověď Rady ČT 
 

342/12 18.10.2012 Fr. Vrbka 

nespokojenost s televizními 
pořady   7.11.2012 odpověď Rady ČT 

 

313/12 18.10.2012 doc. Hüttel Skylink - poplatky   7.11.2012 odpověď Rady ČT 
 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření  

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 
Způsob vyřízení   

261/12 24.5.2012 A.Hušák stížnost na nevyváženost vysílání 6.6.2012     

 

271/12 29.5.2012 P.Uhl 

stížnost na uvedení nepravdivých 
informací 6.6.2012 

dílčí 
odpověď 

19.7.2012, 
17.9.2012   

 

284/12 21.6.2012 

BPV Lena - Mgr. 
Böhm 

pořad Na stopě-porušení právních 
předpisů 18.7.2012     

 

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř 

stížnost na Události ze dne 
27.6.2012 22.8.2012 

7.9.2012  
8.10 2012 
předáno k 
novému 
návrhu 

odpovědi   

 

315/12 20.8.2012 

ROP Jihozápad - 
Ivo Grüner 

stížnost na zavádějící informování 
veřejnosti 22.8.2012     

 

236/12 18.10.2012 Štika 

nesouhlasné stanovisko s 
odpovědí RČT 22.10.2012     

 

336/12 8.10.2012 Vladimír Just  

porušování etických zásad a 
zákona o ČT 22.10.2012     

 

338/12 8.10.2012 dr. J. Jaroš 

nesouhlas s odpovědí na předchozí 
dopis 5.11.2012     

 

340/12 18.10.2012 L. Hájková 

Stížnost na AK v souvislosti s 
vymáháním TV poplatků 5.11.2012     

 

341/12 18.10.2012 D. Tajzlerová 

podnět na téma firmy 
spolupracující s TV 5.11.2012     

 

343/12 18.10.2012 T. Němeček 

stížnost na postup generálního 
ředitele 25.10.2012     

 



e113/12 30.10.2012 Michal Nový stížnost - zákon č. 106/1999 Sb. 5.11.2012     

 

e115/12 31.10.2012 bc. Karel Krása stížnost na OVM 5.11.2012     
 

 
 


